และสปาเพื่อพัฒนาเป็นสินค้า OTOP สำหรับวิสาหกิจชุมชนในเขตจังหวัดประจวบคีรีขันธ์” 

ผู้เสนอ (หัวหน้าโครงการ) ผู้ช่วยศาสตราจารย์  ดร.ธเนศวร  นวลใย 

หน่วยงานต้นสังกัด คณะศิลปศาสตร์  พื้นที่วังไกลกังวล 

ระยะเวลาดำเนินการ 10 เดือน (วันที่ 15 มกราคม 2562 ถึงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2562) 
งบประมาณท่ีเสนอ 1,600,000 (หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน) 

1. หลักการและเหตุผล 

ธุรกิจเครื่องสำอางและสปาในประเทศไทยมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง อันเนื่องมาจากการขยายตัว
ทางเศรษฐกิจและการเปิดการค้าเสรีอาเซียน โดยแรกเริ่มธุรกิจเครื่องสำอางและสปาเริ่มจากนักท่องเที่ยว
ชาวต่างชาติที่มีกำลังซื้อสูง